Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа ЛЪб г.Лениногорска)> муниципальногtl
образования <<Лениногорский муниципальный район>> Республики Татарстан

Приказ

от 31.08.2023г.

<Об отрялах юных инспекторов

движения (ЮИД)п

лi

В рамках речLтизации Концепции обеспечения безопасности жизнедеятельности на

дорогах в Республике Татарстан до 202З года. стратегии развития воспитания об_ччаюшихся

в Республике Татарстан по гIрофилактике детского дорожно-транспортного травматизN,lа

(ДДТТ) ПРИКАЗЫВАЮ:

FIазначить Федорук Л.С., заместителя директора по ВР. ответственной за

организацию работы по профилактике и предупреждению детского дорожно-
транспортного травI\,{атизма и пропаганде правил дорох(ного дви жения.

Создать в школе отряд кЮные инспектора движения) среди учащихся школы на базе

4Б класса.

Организовать работу отряда ЮИД в2023-2024 учебном году согласно Положения об

отрядах юных инспекторов движения (ЮИ!), утвержденного приказом ГИБДД МВД
по РТ JЮ 395 от 05.08.20l5г. кОб отрядах юных инсtlекторов> (под-В644115 в ЭП)
Ахметову Г.Ф., учителя начальных классов, назначить ответственным за организаци}о

работы данного отряда.

Ахметовой Г.Ф. составить и утвердить план работы отряда до 1 1 сентября 2023 го:tа.

Контроль за исполнением данного приказа возложить на Федорlrк Л.С.. замес,tителя

дирсктора по

flиректор М И.А. Никифорова

С приказом оз

Федорук Л.С.

1.

)

з.

4.

5.

б.

Ахметова Г.Ф.

.-/U/
ч